УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛО РЕЧЕН СКИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ

р<?. О?. ^

г. Белореченск

Об итогах проведения муниципального педагогического форума
«Инновационная деятельность -

условие развития системы образования»

В целях развития и совершенствования научно-методической и
инновационной деятельности в образовательных учреждениях муниципального
образования Белореченский район, в соответствии с планом работы управления
образованием и МКУ ПРО в феврале -  марте 2019 года на базе образовательных
организаций: МАДОУ Д/С 1,17,  МБДОУ Д/С 5, 7, 8, 13, М АОУ гимназия, МБОУ
СОШ 1, 4, 6, 21, 68, МБОУ 00111 32, МБОУ НОШ  39 прошли мероприятия
муниципального педагогического форума «Инновационная деятельность -
условие развития системы образования». В работе форума приняли участие более
400 педагогических работников образовательных учреждений Белореченского
района. Образовательными учреждениями были представлены проекты -
победители муниципальных конкурсов школьных газет (МАОУ гимназия, СОШ
29, 31, МБОУ СОШ  1, 8, 27, М БОУ ООШ  25) и социально значимых проектов
(МАДОУ Д/С 1, 4, М БДОУ Д/С 10, 14, 43, М БОУ СОШ  3, 5, 9, МАОУ СОШ  31,
МБОУ НОШ  34). Воспитанниками М БДОУ Д/С 2, 6, 10, 14, 31, 34, 38, 43,
МАДОУ Д/С 17 представлены работы победителей муниципального Лего-
фестиваля. В работе форума приняли участие педагоги ГБОУ КК БИТТ, ГБГ10У
«Белореченский медицинский колледж», педагоги и студенты ЧУПОО Техникум
«Бизнес и право».

На основании вышеизложенного и анализа протоколов экспертных групп
п р и к а з ы в а ю :
1. Признать удовлетворительными результаты деятельности муниципальных
инновационных площадок, завершивших реализацию инновационных программ
на базе М БОУ СОШ  5 и МАДОУ Д / С П .
2. Рекомендовать руководителям МАДОУ Д/С 11 (Волиякова И. В.), МБОУ СОШ
5 (Панеш Ф. А.):

2.1 использовать в работе, направленной на повышение качества образования,
результаты реализованных в 2016 - 2019 годах инновационных проектов;
2.2 организовать распространение опыта реализации инновационного проекта на
муниципальном и региональном уровнях.
3. Признать удовлетворительными промежуточные результаты деятельности
муниципальных инновационных площадок, действующих на базе МБОУ СОШ 27
(Печкуров И. Е.), МБДОУ Д/С 8 (Виноградова С. А.), М АДОУ Д/С 4 (Кожемяко
Я. А.), МБДОУ Д/С 35 (Патракеева Л. П.), МБОУ С О Ш  16 (Сергеева И. Б.),
МБОУ ООШ  36 (Лубашевская Е. Г.).
4. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки на период 2019 —
2022 годы образовательным учреждениям:
4.1 МАДОУ Д/С 1 Франская В. В.) по теме: «Создание центра развития
педагогической компетенции родителей через инновационные формы
взаимодействия в условиях единого образовательного пространства»;
4.2 МАДОУ Д/С 11 (Волнякова И. В.) по теме: «Создание вариативной модели
предметно-пространственной среды посредством студии «Весь мир в твоих
руках»;
4.3 МБДОУ Д/С 2 (Смоленкина Е. М.) и МБДОУ Д/С (Яркина М. Ш.)МБОУ СОШ
по теме: «Познавательное развитие дошкольников средствами музейной
педагогики в условиях сетевого взаимодействия».
5. Внести в муниципальный банк передового педагогического опыта данные,
представленные педагогами:
№

| п/п
Ф.И.О.

педагога
Должность,

место работы
Тема !

...............................................................  1
1. Макарова

Татьяна
Ивановна

Воспитатель
МБДОУ Д/С 33

Охрана и укрепление психического
здоровья детей дошкольного возраста, в
том числе их эмоционального
благополучия

2.

1
Грицаева
Дарья
Александровна

Воспитатель
МАДОУ Д/С 4

Нравственно-патриотическое воспитание
дошкольников на основе организации
группы казачьей направленности

3. Кузьмина
Ольга
Леонидовна

Старший
воспитатель
МБДОУ Д/С 5

Реализация образовательной области
«Речевое развитие» в процессе
взаимодействия педагогов и родителей в
условиях дошкольной образовательной
организации

4. Мамаева
Наталья
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ Д/С 38

Развивающие игры В.В. Воскобовича в
работе с детьми дошкольного возраста с
учетом ФГОС

5. Асеева
Светлана
Фёдоровна

Воспитатель
МАДОУ Д/С 4

Организация сюжетно-ролевых игр с
помощью игровых чехлов

6. Вековищева
Ольга
Михайловна

Учитель
начальных
классов МАОУ
СОШ 31

Инновационные технологии
воспитательной работы в начальной
школе

2

о

7 .

8 .

Арефьева
Наталья
Владимировна
Г айдаманчук
Наталья
Анатольевна

Учитель
биологии МАОУ
гимназия

Проблемное
биологии

обучение на уроках

Педагог
дополнительного
образования
МБУ ДО СЮТ

навыкамОбучение
пространственного
построения 3 0  моделей

восприятия
м ы ш л е н и я

9 . Арабян
Кристинэ
Нориковна

Тренер-
преподаватель
МБУ ДО
дюсш
«Авангард»_____

Индивидуальный педагогический
подход по подготовке тяжелоатлетов с
целью воспитания личностных качеств,
способствующих достижению высоких
спортивных результатов _____________

10. Прохорова
Елена
Николаевна

Преподаватель
английского
языка ГБПОУ
«Белореченский
медицинский
колледж»

Использование здоровьесберегающих
технологий на занятиях английского
языка как средство усвоения нового
лексического материала

6. Объявить благодарность за создание благоприятных условий для
проведения мероприятий форума руководителям и педагогическим коллективам
образовательных учреждений: (МАОУ гимназия, М БОУ СОШ  1, 4, 6, 21, 68,
МБОУ ООШ 32, М БОУ НОШ 39; МАДОУ Д/С 1, 4, 17, М БДОУ Д/С 7, 8, 13,
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ
1(РО Сидорову Н. Н.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район М. Б. Омаров

ч<*&